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Dotychczas 'stosuje się różne tłocznie
pneumatyczne dto klejenia obuwia, które
jedinak z powodu iiati budowy można usta¬
wiać i obsługiwać tylko pojedynczo. Do fa¬
brykacji mascweji nliie można ich używać,
ponieważ ustawiełnie dostatecznej ilości ta¬
kich tłoczni wymaga dużo miejsca, ziawi-
łych przewodów rurowych, osprzętu liiczaie-
go i t. ■& Pracpiwlmik musiałby przytem bie-
gaJć old jednej maszyny do drugiej, miarko¬
wać dopływ powietrza ręką lub też pompo¬
wać oddzielnie powietrze do każdej tłocz¬
ni. Przebieg klejenia nie mógłby być przy-
tem bez zarzutu. Wprawdzie budowano
już tłocznie do klejenia na podobieństwo
karuzeli, któne jednak zaopatrywano tylko
w prasy śrubowe.

Wynalazek niniejszy ima na celu spotę¬
gowanie sprawności tłoczni, pędzonych po¬
wietrzem, gazem lub płynom, do igranie
możliwie najwyższych.

Urządzenie według wynalazku jest
przedstawicne dla przykładu na załączo¬
nym rysunku, przyczem fig. 1 przedstawia
pirizekrój urządzenia po linljii A — B, a fig-
2 — iprzekrój tego urządzenia po linlji) C —
D, fig. 3 wskazuje częściowy poprzeczny
przekrój odimiennego urządzenia do odpro¬
wadzania powietrza, a fig. 4 wskazuje bocz¬
ny widok tłoczni dio klej emia.

Pewna ilość tłoczni h jest osadzona w
kierunkach promieni na wspólnej obracają¬
cej! się płycie i. Oś g jest zaopatrzona u gó¬
ry w kanały dopływowe a, b, w kanał od-



pływowy c oraz osłonę rozdzielczą v. W o-
słonie e znajdują się kanały / do ptnzylłąjaze-
nia przewodów d, prawadiząpych do tłoczni
h. Osłona e posiadła dwie nóżłdi f, które są
przymocowanie do płyty i "zapomocą śinuib k,
wobec czego osłona obraca się razem ż pły¬
tą. Pod płytą i znajduje się urządzenie do
unieruchamiania płyty (nie przedstawione
na rysunku). Tłoczjnie h i płyta i mogą być
wykonane, jako jedna całość. Kanał po¬
wietrzny a moŁó być utworzony nie nia gór¬
nej lecz ma -dolnej części cisi, czyli pod pły-

** tą. Oś g może -być,ustawiona pionowo lub
poziomo. W ostatnim wypadiku należy za¬
stosować radlzaij 'koiła, którego sizprychy
tworząj łłocznue.

Urządzenie -działa w następujący spo¬
sób: gdy przewód d zmajdtaje się nad kana¬
łem c, wówczas wnętrze tłoczni h jest po¬
łączone z atmosferą; w tern położeniu zan
kładai się iw tłocznię isiklejiany but; ,gdy prze¬
wód d znajdzie isię mad1 kanałem 6, 'wówczas
wchodzi sprężone powietrze i ciśnie na po¬
deszwę. Podczais każdeigb przestawienia
przewodów z kanału c na kanał d zostaje
samoczynnie wypuszczone powietrze z jed¬
nej tłoczni, a druga uleiga równocześnie na¬
pełnieniu. Czynności więc pracownika o-
gramiczają isię tylko ido zakładania: obuwia
w ipfaisy i pokręcania płyty- Fuzewody łącz¬
ne d możma umieścić również iw kaiżdem in¬

nem miejscu tłoczni h. Puzez układ promie¬
niowy lulb iszprychowy tłoczni zaoszczędza
isię /znacznie miejsce, osiąiga się możność sa¬
moczynnego doprowadzania i odjprowadza-
nia powietrza, możność obsługiwaniawiszyst-
fcich tłoczni z jednego miejisca i moiżlność
szybkiego zakładania dbuwia wł tłocznie; u-
isumięto również przez to oddzielne przewo¬
dy do dopływu powietrza, zbytni olsprzęt
i t <Ł

W podanym przykładnie wykonania
tłocznia zostaje połączona z kanałem odi-
pływowym c, podtazais gdy następna tłocz¬
nia uleiga połączeniu iz kanałem dopływo¬
wym b. Wszystkie tłocznie musiZą więc pra¬

cować jedna po -drugiej. Ażeby kleiwo, u-
żyte do przyklejania! podeszew mogło wy¬
schnąć należycie, pożądanem jest często,
żeby dziesięć tłoczni przyciskały obuwie
pod wpływem powietrza czas dłuższy. W
tym celu w wykotoaniu według fi|g. 3 odle¬
głość kanału b doprowadzającego powie¬
trze od kanaku odpływowego c jest maniej-
&z&, niż odległość kanaiłów łącznych / idtwóch
sąsiednich tłoczni h. Jeżelli wdbeci tego
wszystkie dziesięć (tłoczni znajduje się pod
działaniem sprężonego powietrza, wówczas
nie można z tłoczni naljpierw napełnionej
sprężonem powietrzem 'wypuścić tego po¬
wietrza, ponieważ kanał jej jeszcze niie ma
połączenia z kanałem odlotowym c.

Ażeby obuwie założyć iw tłocznię 'możli¬
wie prędko i łatwo, jest zaopatrzona ona w
ramię oporowe m (fi|g. 4), osadzone na
trzonie h1 nip. zapomocą zacisku I1 i posia¬
dające iszereg (wycięć ni1 i szereg otworów
n względlnie n1 dla .zfacisków ool oraz pałąk
qt przymocowany przegubowo w miejscu p
do podstawy, który przy zaciskaniu zapada
w jedno z wycięć m1. Przez to pałąk nietyl-
ko służy do mocnego iprzyciskania obuwia,
lecz obejmuje je równocześnie z olbu stron,
wobec czego obuwie nie może ulec przesu¬
nięciu wbok.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Urządzenie do samoczynnego dopro¬
wadzania i odprowadzania powietrza w
tłoczniach pneumatycznych do przyklejania
podeszew oraz do innych celów, w którem
pewna ilość tłoczni jest umieszczona w kie¬
runkach promieni na obracającym się sto¬
le, znamienne tern, że na stałej osi (g), za*
opatrzonej w kanały (a, b, c), około której
obraca isię stół fi) jest osadzona osłona (e),
połączona ze istołem i posiadająca łącznik
dla przewodów (d)9 doprowadzających po¬
wietrze do itłoczni, w 'ten sposób umieszczo¬
ny, że podczas pokręcania stołu łączy się w
jednej tłoczni kanał powietrzny oiHotowy
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(c) a w sąsiedniej równocześnie kanał do¬
pływowy (b) w osi (g) & kanałami!1 (I, d)
osłony,

2. Urządzenie iwedłlug ziasitrz. 1, zna¬
mienne tern, że odległość kanału dopływo¬
wego (b) dla powietrzia od kanału odpływo¬
wego (c) jesit miniejsiza, niż odległość kana¬
łów łącznych fi) diwóch sąsiednich tłoczni.

3. Unządizieauie według zastrz. 1 i 2f

znamienne tern, że do umocowania obuwia
w tłoczni służy ipałąjk (q), zapadiaijąpy w
wycięcia oporowe (m1) dźwigni zaciskowej
(rn) i 'obejmujący obuwie iz boków w poło¬
żeniu, przygotowanem do przytłoczenia.

Al b e rrt D e mn it z.
Zastępca: Gz, Raczyński,

rzecznik patentowy.
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